
 
Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

Comune di Sesto Fiorentino 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N.  7  DEL  24.1.2011          
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AD EFFETTUARE STAGES SCUOLA  LAVORO 
PRESSO GLI UFFICI E I SERVIZI DEL COMUNE DI SESTO F IORENTINO E 
DELL’ISTITUZIONE SESTOIDEE,  AGLI STUDENTI DELL'IST ITUTO TECNICO 
COMMERCIALE E PER GEOMETRI STATALE PIERO CALAMANDRE I" DI SESTO 
FIORENTINO . 
 
 

Il Direttore dell'Istituzione  
per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

 
 
PREMESSO  che l’ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI “PIERO 
CALAMANDREI” di Sesto Fiorentino conferma la soddisfazione per l’esperienza positiva ormai 
pluriennale, dello Stage SCUOLA LAVORO,  che rappresenta motivo di arricchimento 
professionale per gli studenti dell’Istituto in quanto dà loro l’opportunità di acquisire esperienze 
lavorative utilizzabili anche successivamente in ambito pubblico e privato;  
 
VISTA la richiesta da parte dell’Istituto di cui sopra per l’effettuazione di   Stages  per  i propri   
studenti,  presso gli Uffici e i Servizi comunali, rispettivamente per i periodi: 

- dal 18 al 25 marzo 2011; 
- dal 25/05/2011 al 18/06/2011; 

 
CONSIDERATO che il vigente ordinamento scolastico prevede forme di tirocinio che permettano 
agli studenti di maturare una conoscenza della dimensione operativa in cui si troveranno a lavorare, 
coniugando la professionalità con la competenza pratica e teorica; 
 
CONSIDERATO altresì che lo Stage formativo non dà adito ad alcun rapporto giuridico di lavoro 
né da diritto agli studenti di pretendere alcun corrispettivo economico e che gli studenti, come 
esplicitamente dichiarato nella Convenzione di Stage, allegato a) al presente atto , risultino 
assicurati a carico dell’Istituto richiedente; 
 
PRESO ATTO che il tirocinio si svolgerà presso gli Uffici e i Servizi del Comune di Sesto 
Fiorentino e dell’Istituzione Sestoidee, nei tempi e nei modi stabiliti nella Convenzione; 
 
RITENUTO di dover approvare lo  schema di convenzione con l'ISTITUTO TECNICO 
COMMERCIALE E PER GEOMETRI STATALE  PIERO CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino, 
allegato a) come  parte integrante e sostanziale del presente atto;   
 



VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e 
Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e modificato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di autorizzare stages scuola lavoro presso gli uffici e i servizi del Comune di Sesto 

Fiorentino e dell’Istituzione Sestoidee,  agli studenti dell'ISTITUTO TECNICO 
COMMERCIALE E PER GEOMETRI STATALE PIERO CALAMANDREI" di Sesto 
Fiorentino rispettivamente per i seguenti periodi: 
- dal 18 al 25 marzo 2011; 
- dal 25/05/2011 al 18/06/2011; 

 
2. di approvare lo  schema di convenzione con l'ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E 

PER GEOMETRI STATALE  PIERO CALAMANDREI" di Sesto Fiorentino, allegato a) 
come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

 
 

 
       IL DIRETTORE 
 

 
 

 


